Schlachtenruhm, vom illyrischeo rat, Schlacht, böhmischen ratist, Speer. Scarbimar ist der böhmische Name 
skrbimjr, Schatzfrieden, Jungmann Th. ^L. S. 116. vom böhmischen skrb, polnischen skarb, Schatz.

Kro. 103.

M. 1815. septembr. 7. datum et actum (Manez.

Der Pomerellische Fürst Subislaw, dux Pom oranie, schenkt zur Ehre des allmächtigen Gottes und der heiligen 
Jungfrau dem Cistercienserkloster Oliva die Dörfer plavano, hostricza, scowamicow, siresna und wasino, welche 

er von seinem Dater, Herzog Sambor, geerbt hatte, und spricht die Einwohner jener Dörfer von den gewöhnlichen 
fürstlichen Diensten und Lasten frei.

Aus der Originalurkunde im Königsberger Archive.

în nomine domini amen. Cum omnium habere memoriam diuinum sit pocius quam 
humanum. prudenter a sapientibus est statutum. ut gesta mortalium que obliuionem non 
debent accipere. bonorum hominum testimonio ac indiciis literarum fulciantur. Nouerint 
igitur presentes et posteri vniuersi. quod nos Subislaus. dei gratia dux Pomeranie. bona 
perpétua et inmarcescibilia mercari pro rebus caducis et temporalibus cupientes. in honorem 
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dei omnipotentis et gloriose matris eius. uirginis Marie, conferimus viris religiosis. Abbati 
et conuentui domus nostre. monasterii videlicet in Olyua. Cisterciensis ordinis. Wladis- 
lauiensis dyocesis. pro remissione nostrorum peccaminum. ac animabus nostrorum proge- 
nitorum. villas subscriptas. Plauano. cuius termin! ex altera parte Radune sont ad lapideum 
pontem. Hostricza. Scowarnicow. Siresna et Wasino. que ad nos post obitum patris nostri. 
domini Ducis Zamborii pie memorie. legittima successione derivate sont, et iure hereditario 
nostro dominio succreuerunt. Prefatas itaque villas predictis abbati et conuentui monasterii 
de Olyua. et eorum successoribus iure hereditario perpetuo assignâmes possidendas. cum 
omnibus terminis suis ab antique habitîs. et quitquit ipsis terminis fuerit interclusum. in 
siluis. pratis. pascuis. lacubus. paludibus. aquis. molendinariis. et aquarum decursibus. 
atque tabernis. cum omni prorsus proprietate ac iuris integritate. iudicio capital! et manuali. 
omne quoque iudicium in semitis. in viis et in vus. intra termines predictarum villarum seu 
hereditatum. similiter ipsis damus. plane nichil nobis iuris consentantes in eisdem. cum 
qualibet vtilitate. que ad nos in present! uel certe in futuro, tam in hiis que sub terra uel 
super terrant sunt. videbatur modo quolibet pertinere. in auri argentique fodinis. vel cuius- 
cunque fuerit genus metali! siue cris. cum libera ûenacione et mellificiis. Decernîmus insuper 
predictarum villarum incolas liberos et exemptes ab omni euere aduocacie. a thelonei 
solucione. poncium posicione et ipsorum reparacione. ab expedicione urbium seu castrorum 
excubiis uel edificacionibus. ab omnibus nostris officialibus. et canum procuracionibus. ab 
omnibus precariis et exaccionibus. et ceteris quibuslibet inportunitatibus quocunque nomine 
censeantur. Ita sane ut nulli ho mi ni nisi prefate Olyue fratribus oportunis seruiciis sint 
astricti. Igitur vt hec nostra donatio rata et inuiolabilis perpetuo perseueret. presentem 
paginant sepe dictis fratribus de Olyua contulimus. Sigilli nostri munimine roboratam. Datum 
et actum in Gdancz. Anno domini m° cc° xv. In vigilia Natiuitatis gloriose virginis Marie. 
Testes qui hiis aderant sunt. Swantopolcus frater noster. Dominus Symon. Andreas et 
Woycech sacerdotes. Gneomirus palatinus Gdanensis. et filius eius Wenceslaus. subcame- 
rarius. Bartholomeus pincerna. et filius eins Zeslaus. Swentko subpincerna. et alii quant 
plures fide digni.